青黄院图函〔2024〕1 号

关于公布“阅享黄海，品味书香”

——第 28 届“世界读书日”暨青岛黄海学院

第 11 届“读书文化节”活动获奖名单的通知

各单位、各部门：

根据《“阅享黄海，品味书香”——第 28 届“世界读书日”

暨青岛黄海学院第 11 届“读书文化节”活动方案》细则，经过

院系赛、校赛、省赛及图书馆数据收集分析，现将获奖名单予以

公布。

1.2022-2023 年度“书香学院”

2022-2023 年度“书香学院”

排名 院系 活动积分 奖项

1 智能制造学院 421 分

“书香学院”2 教育学院 389 分

3 国际商学院 362 分

（计分方式：在第 28 届“世界读书日”暨青岛黄海学院第

— 2 —

11 届“读书文化节”活动中参与各项活动的同学累积 1 分/人，

校赛获奖同学累积 5/人， 省赛获奖同学累积 10 分/人。）

2.山东省高校师生“阅读新时代·书香润校园”系列活动

山东省高校师生“阅读新时代·书香润校园”系列活动获奖名单

序号 项目 组别 作品名称 作者 奖项 院系

1

书香山东·

读书征文

学

生

组

《幼安》 王皓 省赛二等奖 智能制造学院

2
《心归书所，

寻此清欢》
徐向 省赛三等奖 教育学院

3 《回味》 吴海川 省赛优秀奖 智能制造学院

4 优秀指导教师 刘常桂 优秀指导教师奖

5

书香山东·

掌上答题
学生组

薛连栋 省赛三等奖 国际商学院

6 高强 省赛三等奖 大数据学院

7 李博 省赛优秀奖 国际商学院

3.2022-2023 学年度校园“十佳读者”

2022-2023 学年度校园“十佳读者”获奖名单

序号 学号 姓名 年级 院系 借阅册数（册）

1 202309041351 冉城伟 2023 级 医学院 234

2 202201171043 董文静 2022 级 智能制造学院 196

3 202201171061 王佳璐 2022 级 智能制造学院 195

4 202201171051 孙启航 2022 级 智能制造学院 193

5 202201371047 高慧潇 2022 级 智能制造学院 190

6 202203142423 张华舰 2022 级 经济与管理学院 177

— 3 —

2022-2023 学年度校园“十佳读者”获奖名单

序号 学号 姓名 年级 院系 借阅册数（册）

7 202201171037 刘校宏 2022 级 智能制造学院 175

8 202201371053 刘梦姚 2022 级 智能制造学院 172

9 202301442053 刘鑫洋 2023 级 智能制造学院 161

10 202201371051 倪晴 2022 级 智能制造学院 157

4.“按图索骥”——馆藏图书搜书技能大比拼

“按图索骥”——馆藏图书搜书技能大比拼获奖名单

序号 姓名 奖项 院系

1 郭娜 一等奖 护理与健康学院

2 王曼 二等奖 国际商学院

3 翟晓华 二等奖 大数据学院

4 武霄雯 三等奖 国际商学院

5 陈永将 三等奖 护理与健康学院

6 秦颖 三等奖 大数据学院

5.优谷朗读——“我见证中国力量”朗诵大赛

优谷朗读——“我见证中国力量”朗诵大赛获奖名单

序号 姓名 作品名称 奖项 院系

1 解学斌 《二十大金句（一）》 中国力量阅读之星 国际商学院

2 邢艺姝 《极不平凡的五年》 中国力量阅读之星 国际商学院

3 刘莎莎 《猜猜我有多爱你》 中国力量阅读之星 教育学院

4 殷浩 《温州：亚运热情“跑”出来》 科技阅读之星 大数据学院

— 4 —

6.“寻找黄海领读者”朗诵活动

“寻找黄海领读者”朗诵活动获奖名单

序号 姓名 作品名称 奖项 院系

1
冯慧、张娜、

王丛丛、赵秋悦

《习近平讲述的故事：

红楼星火燃》
一等奖 教育学院

2 法正轩 《盛世中国》
二等奖

教育学院

3 亓恺欣 《红船，从南湖启航》 教育学院

4 陈婧 《诗意中国》

三等奖

教育学院

5 田如梦 《中国共产党章程》 教育学院

6

杨舒婷、张雨阳、

刘晓艺、李慧铭、

孙德超、邵文翰、

王文雪、黄永灿

《祖国赞》 教育学院

7 董梦婷 《行道树》

优秀奖

大数据学院

8 白欣睿 《行道树》 大数据学院

9 刘家庆 《毛泽东传》 大数据学院

10 吕本亮 《狂人日记》 大数据学院

11 王丝雨 《盛世中国》 大数据学院

12 张英新 《沁园春 雪》 国际商学院

13 杨帅帅 《红色赞歌》 国际商学院

14 高连长 国际商学院

15 李思影 《两个小八路》 国际商学院

16 马文杰、郑新宇 《红楼梦》 国际商学院

— 5 —

“寻找黄海领读者”朗诵活动获奖名单

序号 姓名 作品名称 奖项 院系

17 庄菲菲 《齐鲁文化》 国际商学院

18 高誉菲 《萧红》 建筑工程学院

19 孙钦凯 «赤壁赋» 建筑工程学院

20 李向飞
《马克思主义基本原

理》
教育学院

21 陈馨茹、徐笑 《中国精神礼赞》 教育学院

22 林志颖
《马克思主义基本原

理》
教育学院

23

刘肖倩、刘越、刘

莎莎、张浩冉、赵

宇婷、韩雨

《不忘初心》 教育学院

24 赵文鑫 《沁园春 雪》 智能制造学院

7.“书香传承，涓捐涌流”图书捐赠活动

“书香传承，涓捐涌流”图书捐赠活动获奖名单

序号 院系 奖项

1 国际商学院 突出贡献奖

2 设计与美术学院 最佳组织奖

青岛黄海学院

2024 年 4 月 3 日

	     青岛黄海学院